

# 2023 års skogsdag i Norra Ljungsjömåla

Årets skogsdag hölls hos förra årets skogskvinna: Karin Ek på hennes fastighet i Norra Ljungsjömåla i Ringamåla. Det blev verkligen en toppendag. Vädret var härligt och vi hade ett mycket intressant program.

Dagen började med att Karin berättade om gården som hon tagit över av sin morfar, som bott och brukat gården tidigare.

Vi promenerade i hennes fina betesmarker som hon restaurerat med hjälp av snälla Simmentalkor och mycket eget arbete. Här har hon varit tvungen att stängsla med flera eltrådar över stenmurar för att hålla vildsvinen borta från grannens mark som också var gräns mellan Blekinge och Småland. Denna gräns var tidigare gräns mellan Danmark och Sverige som framgick av ett minnesmärke. Här tittade vi också på de fantastiska terrasser som byggts av tidigare generationer för att möjliggöra odling i de steniga markerna.

Karin hade mycket fin tallskog där hon hyggit ut gran och löv och ställt ut tallen i s k ”timmerställning” enligt skogsbruksplanen. Helene Reiter berättade att vid timmerställning skall ca 60 % av tallen vara kvar till nästa avverkning, då man ställer ut fröträd. Diskussion fördes om detta var timmerställning eller inte. Helene informerade också om olika typer av skogsbruk enligt FSC-s definition av: Kontinuitetsskogsbruk, Naturlig skog och Plantageskog. Omfattande tjärbränning sysselsatte många på gården tidigare och vi besökte en fantastiskt stor och fin tjär dal.

Efter lunch som bestod av vildsvinskorv korades 2023 års skogskvinna som blev Kerstin Bertland Johnsson. Sen tittade vi på ung och gammal granskog samt hyggesfritt med överhållen tallskärm.

Som avslutning demonstrerade Cecilia Rooth hur man rensar diken med en dikeshacka.

Grenverket 2023-09-17



Kerstin Bertland Johnsson t v  
gratuleras här av ordf. Cecilia Rooth



Kerstin Ek visar vildsvinstängslet mot  
grannan och Smålandsgränsen



Simmentalkorna



Cecilia demonstrerar dikeshackan



Den stora tjär dalen



Tallskog i timmerställning